Beschluss zu VO/GV08/2018-1957

(Beratungsergebnis der Vorlage im entscheidenden Gremium)

Zustimmung der Gemeindevertretung zur Wahl des Ortswehrführers der Ortsfeuerwehr Bad Kleinen

Übersicht zur Beratung:

02.05.2018 Gemeindevertretung SI/08/GV08-92 ungeändert beschlossen

Beschluss:

02.05.2018 Gemeindevertretung Bad Kleinen

SI/08/GV08-92 Sitzung der Gemeindevertretung Bad Kleinen

Herr Wölm überreicht Herrn Meier die Ernennungsurkunde. Herr Meier spricht den Diensteid und er wird befördert.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung erteilt die Zustimmung zur Wahl von Karl-Heinz Meier zum Ortswehrführer der Ortsfeuerwehr Bad Kleinen. Die Amtszeit von Karl-Heinz Meier endet laut Gesetz über den Brandschutz und die Technischen Hilfeleistungen durch die Feuerwehren für Mecklenburg- Vorpommern am 31.12.2020. Liegt die gesundheitliche Voraussetzung vor, endet die Wahlzeit spätestens am 07.01.2022.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	15
davon besetzte Mandate:	15
davon Anwesende:	15
Ja- Stimmen:	15
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	-
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-

Wölm

Bürgermeister

VO/GV08/2018-1957 Seite: 1/1